Протокол № 01-0402/И/20

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»

Дата проведения заседания: 04 февраля 2020 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Открытие заседания: 10 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение изыскателей» в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

3. Об исключении члена Ассоциации из Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» (далее –
«Ассоциация») открыл заместитель Председателя Совета Ассоциации – Загускин Никита Николаевич (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.4.6. Положения о Совете
Ассоциации в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации его обязанности исполняет заместитель
Председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации - Загускин Никита Николаевич;
2. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
3. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной
программы Skype:

1. Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2;

2. Член Совета Ассоциации – Быков Владимир Леонидович, Skype логин: bukov.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует директор Ассоциации – Журавлев Александр Александрович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующий член Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-Технический Центр «Градострой», ИНН 7449078245;

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. Выступающий напомнил собравшимся, что в
соответствии с частью 3.1. статьи 55.17 Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация в день
поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой
организации вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о прекращении членства
индивидуального предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении членства в Ассоциации
вышеуказанного члена Ассоциации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

1.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью Производственно-
Технический Центр «Градострой», ИНН 7449078245, в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства.

По состоянию на 04 февраля 2020 года Общество с ограниченной ответственностью Производственно-
Технический Центр «Градострой» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 90 000 (Девяносто
тысяч) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
Производственно-Технический Центр «Градострой», ИНН 7449078245, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации с 04 февраля 2020 года.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение изыскателей» в связи с изменением адреса члена саморегулируемой
организации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Грандпроект», ИНН 2626047859.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с изменением адреса.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные заявителем документы,
подтверждающие государственную регистрацию изменений учредительного документа и сведений ЕГРЮЛ, в связи с
изменением адреса юридического лица.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «Грандпроект», ИНН 2626047859.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Грандпроект», ИНН 2626047859, в связи с изменением
адреса члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

3. Об исключении члена Ассоциации из Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил о том, что в соответствии с
п.п.2.1.4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации, рекомендация Дисциплинарной комиссии об
исключении лица из членов Ассоциации подлежит рассмотрению Советом Ассоциации.

Выступающий сообщил о том, что в Совет Ассоциации поступило решение Дисциплинарной комиссии о вынесении
рекомендации Совету Ассоциации об исключении из Ассоциации члена Ассоциации:

3.1. Общества с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «РЕКОНСТРУКЦИЯ»,
ИНН 3808224180.

При этом, указанным членом Ассоциации неоднократно в течение одного года нарушались требования стандартов и
иных внутренних документов Ассоциации.

Кроме того, указанный член Ассоциации более двух раз в течение одного года не исполнял предписания органов
государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, что
в соответствии с п.1 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ также является основанием для исключения из
Ассоциации.

В связи с этим выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении члена Ассоциации из Ассоциации.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

3.1. ООО ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «РЕКОНСТРУКЦИЯ»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «РЕКОНСТРУКЦИЯ»,
ИНН 3808224180.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации   _____________/ Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации                                                        _____________/ Любимов М.В.